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گیلان امروز- مسابقات المپیک ۲۰۲۴ فرانسه از پنجم 
مردادماه آغاز شد و تا ۲۱ این ماه در پاریس ادامه می یابد 
و در این میان از استان گیلان علی آقامیرزایی در رشته 
قایقرانی آبهای آرام در کایاک یک نفره هزار متر و محمد 
رهبری در بخش انفرادی رشته شمشیربازی اسلحه سابر 
موفق به کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ فرانسه شدند تا 
این ۲ ورزشکار دوباره افتخار حضور در مسابقات المپیک 
درصد  پنج  نیز  اینک  هم  اینکه  وجود  با  باشند.  داشته 
فرانسه  المپیک  بازی های  در  ایران  ورزشی  کاروان  از 
ژاپن،  توکیو  المپیک  در  اما  گیلانی هستند  ورزشکاران 
گیلان پنج نماینده داشت که این تعداد در المپیک فرانسه 
به ۲ ورزشکار تقلیل یافت تا ورزش استان شاهد کاهش 
۶۰ درصدی حضور ورزشکاران خود نسبت به دوره قبل 
مسابقات المپیک باشد. آرمین هادی پور در رشته تکواندو، 
رشته  در  رهبری  محمد  کاراته،  رشته  در  بهمنیار  سارا 
نازنین ملایی در رشته  آقامیرزایی و  شمشیربازی، علی 
رقابت های  در  که  بودند  گیلانی  ورزشکار  پنج  قایقرانی 

المپیک توکیو حضور یافته بودند.
در  حضور  جواز  که  گیلان  ورزشکار  آقامیرزایی  علی 
است  کرده  را کسب  فرانسه  المپیک ۲۰۲۴  رقابت های 
در المپیک توکیو نیز حضور داشت و در مسابقات کایاک 
یکنفره یک هزار متر حضور یافت اما در نهایت نتوانست 
به مرحله نیمه نهایی راه یابد. این ورزشکار ملی پوش که 
سابقه درخشانی در تیم ملی قایقرانی کایاک ایران دارد 
در جریان مسابقات المپیک توکیو ابتدا در دور مقدماتی 
پنجم شد و جواز حضور در مرحله یک چهارم نهایی را 
کسب کرد اما در نهایت با کسب رتبه چهارم از راهیابی به 
مرحله نیمه نهایی بازماند چون در این مرحله از هر گروه 
سه قایقران به مرحله نیمه نهایی صعود می کرد که با این 

وجود، کار این قایقران در المپیک توکیو پایان یافت.
علی آقامیرزایی متولد ۱۳۷۱ و اهل شهرستان بندرانزلی 
است که در قایقرانی و رشته کایاک فعالیت می کند. او 
نیز مدال های ارزشمندی تصاحب کرده که می توان به 
مدال برنز بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا اندونزی، مدال 
نقره بازی های آسیایی ۲۰۱۴ اینچون کره جنوبی، مدال 
طلای قهرمانی آسیا در سال ۲۰۱۵ اندونزی، ۲ مدال نقره 
در مسابقات قهرمانی آسیا در سال ۲۰۱۳ و ۲ مدال برنز 
مسابقات قهرمانی آسیا در سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۷ اشاره 
چند  گیلان  استان  ورزشکار  دیگر  رهبری  محمد  کرد. 
سالی است در تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر حضور 
دارد در المپیک توکیو در هر ۲ رشته انفرادی و تیمی جواز 
حضور در مسابقات المپیک را کسب کرده بود اما در نهایت 
این شمشیرباز شایسته کشور در رشته انفرادی حذف و در 

تیمی نیز مقام ششم را تصاحب کرد.
رهبری در جریان رقابت های المپیک توکیو ابتدا حریفی 
از کشور فرانسه را شکست داد و در مرحله یک هشتم 
نهایی مقابل »سامی لی« شمشیرباز ایتالیایی قرار گرفت 
که با وجود تمام تلاشی که انجام داد مغلوب شمشیرباز 
چهارم  یک  مرحله  به  نتواند  تا  شد  ایتالیایی  قدرتمند 
المپیک حذف  انفرادی  رقابت های  از  تا  یابد  راه  نهایی 
شود. البته رهبری به همراه تیم ملی شمشیربازی اسلحه 
سابر ایران در رقابت های تیمی نیز حضور یافت که در 
مرحله یک چهارم نهایی با قبول شکست برابر ایتالیا باید 
برای کسب مقام پنجم تا هشتم مبارزه می کرد که در 
ابتدا تیم آمریکا را شکست دادند و سپس  این مرحله 
تیمی  ششم  مقام  نهایت  در  تا  شد  مصر  تیم  مغلوب 
المپیک را تصاحب کند. محمد رهبری شمشیرباز ملی 
پوش گیلان متولد ۱۳۷۰ اهل شهرستان رشت است که 
او نیز افتخارات زیادی تاکنون کسب کرده و به همراه 
مهم  عناوین  ایران  سابر  اسلحه  شمشیربازی  ملی  تیم 

جهانی و آسیایی کسب کرده است.
با وجود اینکه مسابقات المپیک مهمترین و بزرگترین 
رویداد جهانی بشمار می رود که هر چهار سال یک بار 
انجام می شود و ورزشکاران برای حضور در آن باید در 
مسابقات مختلفی شرکت کرده و با کسب امتیازات لازم 
سهمیه حضور در المپیک را کسب کنند، به طور حتم 
حضور در المپیک نیز افتخار بزرگی برای هر ورزشکار 
محسوب می شود. با توجه به شرایط فعلی بسیار بعید 
است که ۲ ورزشکار گیلانی بتوانند در مسابقات المپیک 
۲۰۲۴ فرانسه مدال کسب کنند زیرا فاصله رکورد علی 
آقامیرزایی با مدال آوران این رشته قایقرانی زیاد است 
و محمد رهبری نیز در دیدار نخست مغلوب حریفش 
شد و از مسباقات المپیک حذف شد تا حسرت ورزش 
گیلان برای کسب مدال در المپیک به حدود ۷۰ سال 

افزایش یابد.
این در حالی است که مرحوم محمود نامجو تنها مدال آور 
المپیکی ورزش گیلان است و طی همه سالها بعد از او 
تا به امروز که ورزشکاران گیلانی در دوره های مختلفی 
المپیک حضور یافتند هیچ ورزشکاری موفق به کسب 
مدال المیپک نشده و این خلاء اکنون در ورزش گیلان 

وجود دارد.
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دکتر احمد آقایی بازرس کل گیلان شد 

به  آقایی  احمد  قوه قضاییه، دکتر  با حکم رییس  گیلان امروز- 
سمت بازرس کل گیلان منصوب شد. به گزارش رشت امروز، دکتر 
احمد آقایی در دستگاه قضایی کشور چهره ای قاطع در مبارزه با 
فساد است. معاون منابع انسانی و فرهنگی استان خراسان رضوی، 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری گیلان ، جانشین ستاد 
پیگیری  اقتصاد مقاومتی گیلان  از جمله سوابق سال های اخیر 
این قاضی برجسته و با تجربه گیلانی است که اصالتی تالشی دارد.

امروز  بازرسی گیلان صبح  مراسم تودیع و معارفه رییس سازمان 
چهارشنبه ۱۰ مرداد  ساعت 9:۳۰ با حضور مقامات قضایی کشور 
 و استان در سالن همایش های سازمان بازرسی کل گیلان برگزار 
جانی  ده  ده  سجاد  خرداد ۱۴۰۱   ۳۰ از  این  از  پیش  گردد.  می 

مسوولیت سازمان بازرسی گیلان را عهده دار بود.

محکومیت دو میلیارد و ۳۲۳ میلیون 
ریالی قاچاقچی ارز در رشت

گیلان امروز- مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان از محکومیت ۲ 
میلیارد و ۳۲۳ میلیون ریالی قاچاقچی ارز در رشت خبر داد.

مرتضی امینی در گفت و گو با مهر اظهار کرد: پرونده قاچاق ۳۴۰۰ 
دلار در شعبه اول ویژه قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی رشت 
رسیدگی شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان افزود: شعبه پس 
از بررسی پرونده و نداشتن مدارک معتبر اتهام انتسابی را محرز و 
متخلف را به پرداخت ۲ میلیارد و ۳۲۳ میلیون ریال جزای نقدی 
محکوم کرد. امینی گفت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی، ارزهای 
قاچاق را در یکی از صرافی ها کشف و گزارش آن را برای رسیدگی 

به این اداره کل ارسال کردند.

استقرار ۳۴ موکب گیلان 
در مراسم اربعین حسینی

گیلان امروز- رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات گیلان 
از ثبت ۳۴ موکب گیلان برای حضور در مراسم اربعین حسینی خبر 
داد و گفت: آدرس کلیه موکب های گیلان از طریق رسانه ها و فضای 
از ثبت ۳۴ موکب  مجازی اطلاع رسانی می شود. مجید دوهندو، 
گیلان برای حضور در مراسم اربعین حسینی خبر داد و تاکید کرد: 
اربعین دارای مجوز ستاد توسعه و بازسازی  موکب های حاضر در 
عتبات عالیات استان هستند و لذا مردم از پرداخت نذورات خود به 
مواکب فاقد مجوز خودداری کنند. دوهندو با بیان اینکه هر موکب 
در روز توزیع حداقل ۳۰۰۰ وعده غذا بین زائران را بر عهده دارد، 
خاطرنشان کرد: موکب های گیلان به طور روزانه ۲9 هزار و ۴۰۰ نفر 
را اسکان می دهند و ۱۱۴ هزار و ۲۰۰ وعده غذایی را توزیع می کنند. 
وی دو موکب گیلان را ویژه بانوان و یک موکب را درمانی دانست و 
ادامه داد: ۲۱ موکب در کربلا و پنج موکب در نجف اشرف مستقر 
می شوند و دو موکب نیز در حدفاصل نجف تا کربلا داریم؛ همچنین 
یکی از موکب های گیلان در مرز مهران و چهار موکب دیگر در مرز 
خسروی مستقر شده است. رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات 
عالیات گیلان همچنین از استقرار یک موکب فرهنگی در خروجی 
استان)لوشان( خبر داد و تاکید کرد: ستاد توسعه و بازسازی عتبات 
عالیات گیلان در سال گذشته هشت میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان از 
نذورات مردمی را جمع آوری کرده و در سال جاری نیز شاهد رشد ۳۵ 

درصدی نذورات نسبت به مدت مشابه پارسال هستیم.

سنجش سلامت بیش از ۲۶ هزار 
نوآموز در گیلان

گیلان امروز- مدیرکل آموزش و پرورش گیلان گفت: ۲۶ هزار و ۴۲۰ 
نوآموز استان تاکنون تحت پوشش طرح سنجش سلامت جسمانی و 
آمادگی تحصیلی قرار گرفتند. محمدحسین رمضانی مردادماه با بیان 
اینکه شرط اصلی ثبت نام کلاس اول در مدارس، سنجش سلامت 
در  نوآموز   ۶۰۱ و  هزار   ۲۶ خانواده های  تاکنون  کرد:  اظهار  است، 
گیلان برای شرکت فرزندان شان در طرح سنجش و آمادگی تحصیلی 
نوبت گیری کردند. وی با بیان اینکه در طرح سنجش سلامت جسمانی 
و آمادگی تحصیلی بینایی، شنوایی، آمادگی تحصیلی و سطح سلامت 
دانش آموز ارزیابی می شود، افزود: خانواده ها برای نوبت گیری به سایت 
آموزش و پرورش به نشانی http://my.medu.ir مراجعه کرده و با 
ورود به گزینه »دولت من« و وارد کردن شماره تلفن همراه به نام »پدر« 
پرورش  و  آموزش  اقدام کردند. مدیرکل  نوبت گیری  و  ثبت نام  برای 
ارتقای  برای  دانش آموزان  ظرفیت های  و  توانمندی ها  گفت:  گیلان 
سطح یادگیری و بالا بردن عملکرد بهینه فردی، اجتماعی و تحصیلی با 
هدف پیشگیری از افت تحصیلی در آینده و ترک تحصیل آنها در طرح 

سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی ارزیابی می شود.

جابه جایی بیش از سه میلیون تن کالا 
در جاده های گیلان از ابتدای امسال

گیلان امروز- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان از 
بیشترین میزان جابه جایی کالا امسال در گیلان، در شهرستان رشت 

به میزان بیش از یک میلیارد و ۶۰۰ تن خبر داد.
غلامعلی نیک فهم گفت: از ابتدای امسال تا پایان تیر ۳ میلیون و 
۷۲۴ هزار و ۸۴۲ تن کالا در جاده های داخل گیلان جابه جا شد که 
از این میزان کالای حمل شده، بیشترین میزان به شهرستان رشت 

بیش از یک میلیون و ۶۸۸ هزار تن اختصاص داشت.
اینکه  بیان  با  گیلان  جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
۲۵۱ هزار و ۴۱ بارنامه در این مدت در استان صادر شده، گفت: 
بیشترین بارنامه های صادر شده در این مدت به ترتیب مربوط به 

شهرستان های رشت، بندر انزلی و رودبار است.
نیک فهم با بیان این که ۲99 شرکت حمل و نقل در استان فعالیت 
در  کالا  نقل  و  تعداد شرکت های حمل  بیشترین  افزود:  می کنند، 

گیلان به ترتیب در بندر انزلی، آستارا و رشت فعالند.
 

)ادامه از صفحه 1(
وی با اشاره به اینکه شرکت های بخش خصوصی در طرحی مشارکت کردند که 
هیچ پیشینه ای از آن وجود نداشت و ممکن بود بخش زیادی از سرمایه خود را 
از دست بدهند؛ اظهارداشت: شرکت های عضو انجمن برای حمایت از صنعت 
مظلوم برنج کشور وارد شدند و با قبول زحمات زیاد و سود بسیار کم و حتی 
قرارگرفتن در مضان اتهامات مختلف، این طرح به بهترین نحو انجام و همه ذیفعان 
از شالیکار تا مصرف کنتده منتفع شدند. کشاورز با بیان اینکه در سال جدید زراعی، 
زمزمه هایی در خصوص اجرای دوباره طرح مشارکت خرید برنج فصل جدید زراعی 
از سوی مسولان استانی شنیده می شود، گفت: متاسفانه بدعهدی دولت برای 
حمایت از بخش خصوصی موجب شده تا اعضای انجمن هیچ انگیزه ای برای 
مشارکت دوباره در این طرح نداشته باشند و به واقع بی توجهی عمدی یا سهوی 

مسولان استانی و وزارت جهاد کشاورزی وارگانهای ذکر شده در دستورالعمل نحوه 
مشارکت تنظیمی وزارت جهادموجب شد تا دلالان آسوده  خاطر خود را حاکم این 
بازار دانسته و با سوادی ارزان خری و گرانفروشی، منافع خود را تامین شده بدانند. 
وی با تاکید بر اینکه صنعت برنج و همه ذینفعان آن مظلوم واقع شدند، اعلام 
کرد: به نظر می رسد برای ایجاد انگیزه در شرکت های بخش خصوصی و مشارکت 
دوباره در این طرح نیاز است تا مدیران ارشد دولت فراتر از مسولان استانی و 
وزارت جهادکشاورزی ورود کنند تا ضمن بررسی عملکرد عوامل مجریان وبرخورد 
با انان، تعهدات شان به شرکت های بخش خصوصی انجام وبرای ادامه ضمانت  های 

اجرای لازم را ارائه نمایند.
کشاورز با بیان اینکه دوره ممنوعیت فصلی واردات در حالی آغاز شده است که 
از ۲۰۰ هزار تن ثبت سفارش در تیرماه فقط ۱۰۰ هزار تن وارد شده است، گفت: 

در چهار ماه ابتدایی سال مجموعا ۳۸۰ هزار تن برنج وارد شده است که نسبت 
به زمان مشابه سال قبل، روند کاهشی بوده است و متاسفانه هیچ توجهی به 
پیشنهادات بخش خصوصی مبنی بر حداقل ۶۰۰ هزار تن واردات قبل از دوره 

ممنوعیت یا کاهش دوماهه دوره ممنوعیت نشده است.*
وی با ابراز نگرانی از اینکه نادیده گرفتن نظر بخش خصوصی، همواره هزینه 
زیادی را به صنعت برنج، بازار و مصرف کننده تحمیل کرده است، تصریح کرد: با 
کمبود برنج خارجی در بازار و افزایش قیمتی که اجتناب ناپذیر است، بیشترین 
لطمه و آسیب متوحه برنج ایرانی می شود، چراکه افزایش قیمت متوجه برنج 
ایرانی هم می شود و هرچه این افزایش قیمت بیشتر باشد، متعاقبا تقاضا برای 
این محصول روندی نزولی داشته و از یک جا به بعد نمودار شاخص رکود، شیب 

تندی پیدا کرده و به سمت نقطه تهدید به نابودی برنج ایرانی حرکت می کند

بدعهدی و بی توجهی مسئولان سبب شد

توقف طرح حمایت از رونق بازار برنج ایرانی

محمد صالح زاده 
طبق مدل سنجش و ارزیابی اداره 
 ۲۶ گیلان،  در  فرهنگی  میراث 
در  گردشگر  و  مسافر  نفر  میلیون 
اقامت  سالجاری  اول  ماهه   ۳ طی 
معادل  وسعتی  با  گیلان  گزیده اند. 
و حدود ۲  مربع  کیلومتر   ۱۴۰۴۴
جمعیت  نفر  هزار   ۵۶۳ و  میلیون 
جزء متراکم ترین استان های کشور 

محسوب می شود.
مسافران  حضور  از  آمار  تازه ترین 
میراث  توسط  که  گردشگران  و 
بیانگر  که  شده  اعلام  فرهنگی 
برابر جمعیت  از ۱۰  اینست؛ بیش 
این  طی  در  گیلان  استان  ساکن 
مدت در این استان اقامت داشته اند.

این رقم آنقدر دور از ذهن بود که 
واکنش کاربران مختلف را به همراه 

داشت. هر کدام به نحوی با ارایه تحلیل های مختلف در این موضوع به تجزیه و تحلیل 
این عدد هَنگفت پرداخته اند. با توجه به وسعت محدود استان و دسترسی جاده ای به تمام 
شهرستان ها می توان از زمان تصمیم سفر درون استانی تا اجرای آن در مدت یک شبانه روز 

با مُد حمل و نقل جاده ای به هر نقطه از این منطقه سفر داشت.
این شاخص نادرست است

گردشگران  و  مسافران  ورود  مورد  در  فرهنگی  میراث  اداره  ارزیابی  و  سنجش  شاخص 
به استان بر مبنای )نفر-شب-اقامت( انجام می شود. این نوع ارزیابی در واقع مربوط به 
مسافرینی بوده که به گیلان ورود کرده و در یکی از اقامتگاه های ثابت و موقت استان در 
شب اقامت داشته اند. به عنوان مثال: خانواده ای ۴ نفری را در نظر می گیریم؛ که در یکی از 
روز های ۳ ماهه اول سال به گیلان سفر کرده و به طور متناوب ۲ شب در رشت، ۲ شب 
در بندرانزلی و ۲ شب در لاهیجان آنهم در یکی از اقامتگاه های ثبتی اداره میراث اقامت 
داشته اند. در مجموع این خانواده ۴ نفری با استفاده از مدلی که اداره میراث فرهنگی توسط 
آن حضور مسافرین و گردشگران را مورد سنجش و ارزیابی قرار می دهد، ۲۴ نفر شب-اقامت 
در استان برایشان ثبت می شود. همانطور اگر یک خانواده ۱۰ نفری نیز به این استان سفر 
کنند و ۱۰ شب در گیلان اقامت داشته باشند، با این مدل ۱۰۰ نفر شب-اقامت برایشان 
ثبت خواهد شد. در همین ابتدا پرسشی مطرح می شود؛ آیا این مدل برای سنجش و ارزیابی 
مسافران و گردشگران صحیح و بدون خطا است؟ برخی از کارشناسان حوزه گردشگری بر 
این باورند: این مدل نه تنها روشی صحیح برای سنجش تعداد مسافران نخواهد بود، بلکه 
تا به امروز هیچ کارشناسی این مدل را تأیید نکرده است. بنابراین تأکید استفاده این مدل 
ارزیابی مسافران از سوی اداره میراث تنها مناسب عَدَد سازی بوده، به نحوی که در افزایش 

آمار و ارقام کاربرد ویژه و فوق العاده ای دارد.
۳۵۰۰ اقامتگاه و ۲۶ میلیون اقِامت در استان گیلان

گیلان دارای ۳۵۰۰ اقامتگاه ثابت و موقت است. از این تعداد بخشی تحت پوشش اداره 
میراث فرهنگی و بخش دیگر که شامل؛ خانه های معلم، کمپ ها، چادر ها و بخشی نیز ویلا ها 
بوده که تحت عنوان اقامتگاه های موقت شناخته می شوند. برآورد تازه اداره کل میراث 
فرهنگی و گردشگری گیلان که عدد بسیار بزرگی را نشان می دهد، از تعداد مسافران اقامتی 

در اقامتگاه های ثابت و موقت استان حاکی است.
در واقع می توان چنین گفت: این آمار ۲۶ میلیونی دور از ذهن و عجیب از اقامت مسافران 
و گردشگران در هتل ها، هتل-آپارتمان ها و مهمانپذیر های زیر نظر اداره میراث بوده که 
از طریق سامانه گزارش شده است و بخشی دیگر نیز آمار برآوردی مسافرانی بوده که در 
مسافرخانه ها، خانه های معلم، ویلا ها و سایر مراکز اقامتی از جمله کمپ ها و چادر ها اقامت 

موقت داشته اند.
۲۶ میلیون نفر اقِامت در شب چند درصد گردش مالی 

برای استان داشته است؟
فرض را بر این قرار می دهیم؛ مدل سنجش مسافران و گردشگران و این آمار ۲۶ میلیونی 
که بر اساس رزرو اقامتگاه ها انجام شده، صحیح و مورد تأیید  باشد. آیا این مقدار مسافر و 
گردشگر برای استان که به نحوی نقش استان گردشگرپذیر را بازی می کند، آورده و توجیه 
اقتصادی داشته است؟ پاسخ این پرسش به صنوف مختلف و خدماتی وابسته که با مسافران 
و گردشگران در ارتباط مستقیم هستند، مرتبط خواهد بود. با توجه به آمار ۲۶ میلیونی 
سازمان میراث فرهنگی می بایست؛ هتل ها و انواع اقامتگاه های ثابت و موقت، رستوران ها 

و کافی شاپ ها و سایر مجموعه های 
دهند  پاسخ  گردشگری-خدماتی 
مختلف  صنوف  برای  آمار  این  که 
پی  در  را  سودزایی  مالی  گردش 
داشته است یا خیر؟! بعنوان مثال: 
تعطیلات  ایام  از  هفته  یک  در  آیا 
بود،  همراه  مسافر  ورود  با  که 
رستوران ها بیش از سایر هفته های 
غیر تعطیلاتی محصولات خوراکی 
رستورانی  اگر  فروخته اند؟  را  خود 
ایام عادی سال ۱۰۰۰ خوراک  در 
در هفته عرضه و به فروش برساند، 
بایستی در ایام تعطیلات این مقدار 

بیش از ۲ تا ۳ برابر شود.
اداره  ذهن  از  دور  آمار  طبق  البته 
اقامت  مورد  در  فرهنگی  میراث 
گردشگران در استان گیلان، مقدار 
خدماتی  مختلف  صنوف  فروش 
وابسته باید خیلی بیش از این ها باشد. در چنین صورتی می توان گفت: گردشگرپذیری 

گیلان و ورود مسافران برای صنوف مختلف و استان توجیه اقتصادی خواهد داشت.
در غیر این صورت اگر قرار است با اعداد بازی شود تا آمار و ارقام افزایش یابد. بهتر است؛ 
توسط دَکَل های مخابراتی این سنجش و ارزیابی انجام شود. به نحوی که اگر مسافران از 
جنوب استان به گیلان وارد شوند، از همان آغاز ورودی استان در شهر ورودی تماسی 
بگیرند و یا پیامکی ارسال کنند و این منوال شهر به شهر از شرق و غرب و شمال تا هر 
مقصد درون استانی ادامه دار باشد. می توان گفت: مسافران با هر تماس یا پیامکی در هر 

شهر از این استان اقامت گزیده اند.
بازی با اعداد یا توجیه اقتصادی

طبق اعلام اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی از حضور ۲۶ میلیون گردشگر 
در ۳ ماه اول سالجاری، باید گفت: ۲۶ میلیون نفر )شب اقامت( طبق رزرو اقامتگاه های 
ثبتی و تا حدودی موقت استان ارزیابی شده است. بنابراین این اداره با نظرسنجی و اشتراک 
پرسشنامه در بین اقامتگاه های ثبتی زیر پوشش می تواند به گردش مالی اقامتگاه ها در ۳ 

ماهه اول سال دسترسی داشته باشد.
آیا اقامتگاه های ثابت و تا حدودی موقت استان گیلان با توجه به آمار ۲۶ میلیونی ثبت 
شده در سالجاری به نسبت سال های گذشته رضایت دارند یا خیر؟! تفکیک گردش مالی 
اقامتگاه ها؛ هتل های لوکس، هتل-آپارتمان ها، مهمانپذیر ها، بوم گردی ها، ویلا ها تا کمپ ها 
نیز در نحوه بررسی استفاده گردشگران از شیوه های اقامتی رایج در گیلان بسیار حایز 
اهمیت است. از این جهت که مشخص می شود؛ گردشگران ورودی در گیلان به چه مُد 
اقامتی تمایل داشته و همچنین در مورد بازخورد طبقاتی مسافران و گردشگران در گیلان 

نیز می توان به اطلاعات جامع و مشخصی دست یافت.
عدد سازی به سبک اداره میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی

اگر آمار ۲۶ میلیونی اداره میراث فرهنگی بر اساس کسب رضایتمندی صنوف مختلف 
گردشگری بوده و حداکثر اصناف مختلف وابسته به گردشگری طبق نظرسنجی اعلام کنند: 
دخل و خرج شان بهم خورده و این مقدار مسافر و گردشگر برای استان توجیه اقتصادی 
داشته است. بنابراین می توان گفت: این آمار نه تنها دور از ذهن بلکه بایستی آغاز یک 
برنامه ریزی و سرمایه گذاری و بهره وری از کارکرد گردشگری باشد. با این تفاسیر اما اگر 
از سوی صنف اقامتی اعلام شود: در ۳ ماه اول سال تنها ۲۰ درصد اقامتگاه ها پرُ بوده یا 
اینکه صنف رستوران به فروش چند برابر در سالجاری اشاره نکند، بهتر است بگوییم: این 
نوع اعداد و ارقام سازی در حد اشباع تنها دوای درد آماری اداره میراث فرهنگی گردشگری 
و صنایع دستی است، که با بازی اعداد آمار های خلاف واقع و دور از ذهن می دهد. در 
این شرایط پربیراه نیست تا تغییرات در نحوه سرمایه گذاری استان گیلان را از این حیث 
بررسی کنیم. آمار سازی اشباع بدون بررسی و تحلیل و برنامه ریزی در انتقال و تغییر جهت 
سرمایه گذاری استان اثر گذار بوده است. مقدار سرمایه گذاری در اقامتگاه های بوم گردی و 
صنوف مختلف گردشگری در مقایسه با ویلاسازی های انبوه چه درصدی را نشان می دهد؟ 
امروزه تا چشم کار می کند در هر نقطه از این استان ویلا سبز شده و فروش و آزاد سازی 
زمین های کشاورزی و غیرکشاورزی به یکی از معضلات این استان بدل گردیده و مشاغل 

خدماتی غیرمرتبط با کارکرد استان بیش از گذشته در حال رونق است.
این شیوه  با  را دوا نخواهد کرد و فقط  اعداد دردی  با  بازی  و  آمار سازی  تفاسیر  این  با 

درآمد های جزیره ای بی ثبات را در استان پخش شده خواهیم داشت.

گیلان امروز- مراسم بدرقه و اعلام حمایت »وی راید« 
المپیک ۲۰۲۴  نماینده رکاب زن کشورمان در  تنها  از 
پاریس برگزار شد.  در این رویداد جهانی وورزش ؛ گروه 
کشور  دوچرخه سواری  فدراسیون  اسپانسر  »وی راید« 

شد.
گروه »وی راید« در اقدامی برجسته و تحسین برانگیز، به 
عنوان اسپانسر رسمی فدراسیون دوچرخه سواری کشور 
انتخاب شده است. این همکاری نویدبخش گسترش و 
با  می باشد.  کشور  در  دوچرخه سواری  فرهنگ  توسعه 
زمینه های  در  همواره  »وی راید«  گروه  اینکه  به  توجه 
و  اجتماعی  همدلی  و  همبستگی  سلامت،  ورزش، 
حرکت  این  با  است،  بوده  فعال  سلامت محور  مباحث 
جدید خود قصد دارد اهمیت زندگی سالم، تناسب اندام، 
سلامت روان و ورزش های گروهی را بیشتر از پیش به 

جامعه معرفی کند.
یکی از مهمترین اقدامات گروه »وی راید« در همکاری با 
فدراسیون دوچرخه سواری، حمایت از رکاب زن حرفه ای 
 ۲۰۲۴ المپیک  مسابقات  در  شرکت  برای  کشورمان 
پاریس است. این رکاب زن که از استعدادهای برجسته 
پشتیبانی  و  حمایت  با  است،  سواری  دوچرخه  ورزش 
»وی راید« به مسابقات المپیک پاریس اعزام خواهد شد 
و تنها نماینده کشورمان در این رویداد مهم ورزشی در 

رشته دوچرخه سواری خواهد بود.
گروه »وی راید« با هدف بهبود فرهنگ دوچرخه سواری 
و ترویج ورزش های گروهی، برنامه های متعددی را در 

و  ورزشی  رویدادهای  آموزشی،  دوره های  برگزاری  شامل  برنامه ها  این  دارد.  کار  دستور 
کمپین های آگاهی بخشی در زمینه اهمیت دوچرخه سواری و ورزش های گروهی می باشد.

این  در  »وی راید«،  گروه  مدیرعامل  خدادادی،  علی 
خصوص اظهار داشت: »ما معتقدیم که دوچرخه سواری 
نه تنها به عنوان یک ورزش، بلکه به عنوان یک سبک 
بهبود سلامت  در  نقش مهمی  زندگی سالم می تواند 
جسمی و روحی افراد جامعه داشته باشد. هدف ما از 
این همکاری، تشویق مردم به ورزش و ارتقای فرهنگ 

دوچرخه سواری است.«
نیز  دوچرخه سواری،  فدراسیون  رئیس  اسدی،  رسول 
در این باره گفت: »حمایت گروه وی راید از فدراسیون 
 ۲۰۲۴ المپیک  آستانه  در  ویژه  به  ورزشکاران،  و 
و  توسعه  به  شرکت  این  تعهد  نشان دهنده  پاریس، 
امیدواریم  است.  کشور  در  مختلف  ورزش های  ترویج 
برای  بیشتری  موفقیت های  شاهد  همکاری،  این  با 
دوچرخه سواران کشورمان در سطح بین المللی باشیم.«
از  گسترده ای  استقبال  با  »وی راید«  گروه  اقدام  این 
سوی جامعه ورزشی و علاقه مندان به دوچرخه سواری 
اینگونه  ادامه  با  که  می رود  امید  و  است  مواجه شده 
کشور  در  سالم  زندگی  و  ورزش  فرهنگ  فعالیت ها، 

گسترش یابد.
وی راید نه تنها در عرصه فروش و ارائه دادن آخرین 
بلکه  گرامی  سواران  دوچرخه  به  دنیا  روز  محصولات 
هم  و  المپیک  سوار  دوچرخه  تنها  پشتیبان  و  همراه 
چنین تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی و تیم وزنه 

بردار پر افتخار ایران نیز می باشد.
امید است با همدلی تمام مردم ایران و تلاش های بی 
وقفه تمام ورزشکاران و حمایت های همه جانبه گروه وی راید به پر افتخارترین سکو های 

المپیک دست یابیم.

با این آمار جای سوزن انداختن در گیلان نبود

26 میلیون گردشگر وارد گیلان شد؟ عدد سازی یا عددبازی

گروه وی راید، اسپانسر فدراسیون دوچرخه سواری کشور شد 


